
& 55

I COI,IITÉ CAI{TONAL DE DEPORTES Y RECREAC6N DE PÉREZ ZELEDÓN

2 SESrÓN ORD|NAR|A 002-2025

3 ACTA402

4 Acta número uno, correspond¡ente a sesión ord¡naria, celebrada por el Comité

5 Cantonal de Deportes y Recreación de Pérez Zeledón, iniciando a las dieciocho

6

7

8

9

l0

ll
t2

l3

l4

l5

l6

t7

r8

l9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

horas del martes cuatro de febrero del dos m¡l veinticinco.

Miembros presentes: Juan Pablo Camacho Navarro, en condición de presidenle,

Mario Arguedas Matar¡ta, secretario, Kerlyn Stefanny Quesada Le¡va, tesorera,

Itsel Kar¡na Rojas Acuña, vocal.

Miembro ausente: Edgar Francisco Jiménez Risco, vicepresidente --------
al ser las diedocho horas con sieb minutos se incorpora Edgar Jiménez Risco

ARTICULO I.

Lectura y aprobaclón del o¡den del dla.

Se da lec'tura al orden del dia para la ses&tn ordinaria 002-2025 para determinar §

requiere alguna modiñcacion y alterar su orden. ACUERDO l. Se lee y aprueba el

orden del día propuesto para esta sesirn.

ART¡CULO II.

Lectura y aprobaclón de actac

El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, para conoborar Don Mario

tenemos el ac.la 041-2024, el ac-ta U2-2O24 y el acta 001-2025, ¿verdad?, el

aclao4l-2024 era de la fecha 05 de diciembre por ahí

El señor Mario Arguedas Matarrita indica, del 03 de diciembre del2024.

El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, ahí yo le consulté a Verónica

que hiciera repaso si lodos los acuerdos de esa acta estaban comunicados y

práct¡camente todos estaban ejecutados, ya que ella pues asumió a colaborar a

medio mes con esa acta; enloncss someto a discusión el contenido del acta

O41-2O24, el que este de acuerdo con el contenido del acta O41-24 por favor

I



.B 56

2

J

4

5

COMITÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREAC|ÓN DE PEREZ
ACTA ORDINARIA OO2-2025
O4 de febrero del2025

I levantar la mano. ACUERDO 2. Se aprueba el corfenido del ac{a 041-2024 con4

votos posiüvos de los nÚembros pre§entes.

Se somete a discusión el contenido del acta U2-2O24 del 19 de diciembre del

2ü24, * somete a votac¡ón el conten¡do del acta U2-2024 el que esté de

acuerdo favor levantar la mano. ACUERDO 3. Se aprwba el contenklo del ac'ta

6 042-2024 an 4 votos posiüvos de los miembros presentes.

Se somete a discusión el contenido del acta 001-2025 del dla martes 07 de

enero del 2025, debidamente discutida, someto a votación el contenido del acta

001-2025 el que este de acrrerdo porfavor ¡evantar la mano. 
-.--El señor Mario Arguedas Matarita indica, yo no estuve, yo no voto, me

abeGngo.

ACUERDO tl. Se aprueba el contenido del acla @1-2025 con 3 votos positivos

de los rnbmbros presentes

ART|CULO ltt

A3untoo Admlnlctratlvo3.

El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, solicito que se tome un acuerdo

pata ralizar una encuesta de satisfacción sobre las clases de cardio danoe que

se realizan en el Polideportivo, según la propuesta que ha pasado la funcionaria

Verónica Leiva Mora, asi mismo, considero ¡mportante que se le cite a una

reunkin a la instructora Marissela Sandí González, expongo lo sQuiente,

expongo lo saguaente, en días anleriores a esla oÍcina llego una nota anón¡ma

con quejas presentadas sobre la, el desanollo de estas clases y otros

¡nconven¡entes a lo cual, bueno es importante recordar que todas las notas que

ingresen a correspondencia deben ser definídas por un remitente, pero si le

vamos a dar revisión personalizada a dichas quejas para tener información de

ambas partes, entonces el primer acr¡erdo seria que se realice una encuesta de

satisfacción sobre el servicio brindado emitidas por este Comité Cantonal, el

que este de acuerdo por favor levantar la mano, 4 votos positivos. ACUERDO

5. Se aprueba ¡ealEa¡ una encuesta de saüsfacción sobre el servicio brindado en

7

8

9

t0

n
t2

t3

l4

l5

l6

t?

l8

t9

20

2t

)',

23

24

25

26

27

28

29

30

2



g 257

NCOMIÍE CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉR
ACTA ORDINARIA 002.2025
04 de febrero del2025

I

2

3

4

5

6

7

8

9

l0

lt
12

l3

t4

l5

t6

l7

l8

t9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

30

las dases de cardio dance er¡iüdas por es(e Conúté Cantonal, con cuatro voto6

posiüvos de los miembros presentes. Acuerdo en ñ¡me.

El señor Juan Pablo Camacño Navano indica, a§mismo, no se compañeros si se

distribuye por semanas, la responsabilidad de levantar un tema de v¡sitas a las

clases de cardio dance o demás donde pres€ntemos un infonne, o si alguno

quiere opor¡erse los esct¡cho.

La señora Karina Rojas Acuña indica, yo puedo con las clases de la mañana,

pero nada más que me den un toquec¡to para acomodarne con los horar¡os de la

esct¡ela 06:08 al 06:14

La señora Kerlyn Quesade Le¡va indica, cual es tema, disculpe compañerE¡, cual

es el tema de vigilancia porgue yo vengo en las mañanas a las clases.

E! señor Juan Pablo Camacño Navano indica, mas que todo es como cumplir lo

que die el pllego, es muy básico verdad, inclusive también lo que es en las

mañanas podríamos asignárselo a Verónica, algo básico dQamos y que ella

realioe un informe, si inicia las dases a la hora, si se desanollaron, s¡ se

desanolhron con normalklad, si no sucedió ninguna eventualidad, más que todo

qr¡e vean la presencia de núembros, si usted estarfa tambaén, igual en la noche,

no se talvez como que uno este.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indin, en la noche yo no me comproreto, yo

me comproreto en las mañanas, podemos venir las dos ¡untas para que vean

gue vÉnen varias personas ya uniformadas y todo.

La señora Karina Roj* Acuña indica, 06:59 al 07:02

El señor Juan PaUo Camacño Navano ind¡ca, exactamente, poque al final

da!¡amos es parte de levantar un acta de recepción del objeto verdad, porque cada

mes Verónica pone en actas.

El señor Juan Pablo Camacho Navano indka, al ser las dieciocfro horas con siete

m¡nutos se incorpora Edgar Jirnénez Risco, enlonces es importante estar viniendo

a las clases de cardio danoe, para que quede en ao¡erdo digamos y t¡stedes tres

¡unto con la compañera Verónica se comprometen a estar viniendo, inclusive yo

podria, Don Mario, Edgar y m¡ persona podria venir cada sema y media, jueves. -

3



& 58

¡

)

3

4

5

6

7

8

9

r0

il
t2

t3

t4

t5

tó

l7

t8

r9

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

COMITÉ CANÍONAL DE DEPORTES Y RECREACÉN DE PER
ACTA ORDINARIA 002.2025
04 de febrero del 2025

El señor Ma¡io Arguedas Matarrita indica, ¿un lapso de cuanto seria? ----
El señor Juan Pablo Camacho Navano ¡ndica, e¡ realidad eso es.

El señor Mario Arguedas Matarita ¡ndica, pemanente.

El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, permanente, es pemanente, pero

por e.iemplo los pf¡ÍEros marles ver'¡imos a sesión ahí es un marle menos, locaría

como cada 15 o 22 días.

La señora Kerlyn Quesada Leiva ¡nd¡ca, ah § di¡amos no es negociarle es

indicarle.

El señor Juan PaUo Camacho Navarro indica, hay algo que quede claro, el cartel

es muy claro, indica el Gomité pasará la lista 10 dfas hábiles antes del ciene de

rr¡es, creo que nosotros el tema de negociar está de más.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, ajá si

El señor Juan Pablo Camacho Navarro indica, es un tema de buena gente, pero

simplemente e6 una lic¡tac¡ón y para eso se citarori las condiciones y en su

mornento § no estaba de acuerdo ten¡a que ob¡etar.

El señor Edgar Jiménez Risco irdica, porque deay asi yo nada mas agano esla

sefnana confrmo con todoe, a corno yo lo ten¡a pensado.

El señor Juan Pablo Camadro Navano indica, nada rms no tenemos por qué

estar negociando nada. Vean oúo lenra que ocupo gue veamos de brma urgenle

en una, no se como plantearlo tenemos qt¡e realÉar una sesftln de trabajo, el 17

de enero salió la rEforma del reglamento, la ley de los artaculos de los Comilés

Cantonales indica gue hs Municipalidades contaran con un plazo de un año a

partir de la enüada en v(¡encia de esta ley para actualizar los reglamentos

neoesarios para el adecuado func¡onam¡ento de los Comites Cantonales

conforme a esta ley, pero yo interpreto cuando dice Municipalidades es los

Conoejoe Municipales y 15:50 al 15:5,4, nosotroe necesitiamos haoer esa

propuesta al reglamenlo y hay un tema muy ¡mportante, ocupamos reglamentrar

16:O4 al 16:08 va haoer un problema, hay una parte gue die los Comités

Cantonales podrán donar ecursos económicos maentras úansferencias bancarias

soluciones deportiva y recreaüvas del cantón, debidar¡rnte conformadas para

4



& 59

COM|TÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PEREZ
ACTA ORD¡NARIA 002.2025
(X de febrero del2025

I cumplir con los planes, proyectos y programas deporlivos y recreativos, elilos de

2 vd,a salt¡dable que el Comité respalda, las don*iones de recursos serán

3 julificadas y la Municipal¡dad deberá 16:25 al '16:28, y tamb¡én habla de hs

4 becas deportivas, hospedales y demás, si no se reglamenta eso bien van a

5 parecer Asociaciones Deportivas unipesonales para acá el Comité.

6 La señora Karina Rojas Acuña indica, deay yo a mi ya me mandaron mensajes a

7

8

9

l0

lt
t2

r3

l4

l5

t6

l7

l8

t9

20

2l

22

23

24

25

26

27

28

29

30

mi tdébno Asociaciones preguntando que como funciona eso.

El señor Mario Arguedas Matanita indica, ¿qrc están leyendo ahl?

El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, parte de lo que fi¡e la reforma de

los artío¡los de los ComiÉs Cantonales y también, ya implica reglarnentar los

Comités Comunales, ya no podemos obviarlo verdad, los Comités Cornunales

hay que reglamentarlos, asf sea para darles un balón, pero hay gue hacedo, pero

ese lema es muy peligroso, hay que trabajar fuerte en esto para proleger, porque

si no se va a llenar esto de Asociaciones Deportivas y la ley da h libertad 17:17 al

17:'19

El señor Edgar Jiménez Risco indica, con mucha más razón ese tema hay que

proteger el plan operalivo, hay actividad6 que, para mí, ve y ahí ya la majadería

mia de los, de todos lo años que he estado aquí es inverlir en 17:32 al 17:44. 

-El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, entonces este hay qrc pedir una

sesión de trabajo urgente con, deay hay que pedir una asesoría jurldica, porque

no podemos serjuez y parte verdad, no podemos.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, bueno lo que seria ¡mportante es nosotros

hacer una sesion de trabap, hacer las conecciones al reghmento intemo y volver

a ü¡ar un reglamento, porque esa bola si la podemoo patear en parte ir haciendo

como hacernos con la persona,ioven, ir adelante y no6otros l8:'t6 al 18'24. ----
El señor Juan PaUo Camacho Navano indica, bueno, pero si deberiarnos

nosotos @mo primero juntarnos

El señor Edgar Jirnénez Risco indica, por eso la propuesta de üabair agui seria

que nosoúos primero, porqrc si usúed deja d¡gamos, varr¡os a ver si usted dela,

¡gual que quede en aÉlas, haoer egta propuesta mandarla, darle el plazo de ley y

5

5ep

t



60

I

2

3

4

COMITE CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PEREZ ZELEDÓN
ACTA ORDINARIA 002.2025
O4 de febrero del2025

si no es conocim¡ento mi amigo, aunque moleste e incomode eso hay que haer

un amparo.

El señor Juan Pablo Camacho Navano ¡nd¡ca, es que eso es un tema de plazo,

es un tema de ley.

5 El señor Edgar Jiménez Risco indica, es que ese tema, imagínese gue ya

6 llevamos, témenos que ir para unos '15 m6es o más, y rlo se ha entregado. __
7 El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, bueno entonoes defnamos fecha

para la sesión de trabajo.8

9

l0

lt
t2

l3

l4

l5

l6

l7

l8

t9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

30

El señor Mario Arguedas Matarüa andaca, a mi me parece eso ¡mporlanE, primero

una ses¡ón de fabap con la muni, con algo ya echo, ya personalizado.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, mas bien es, es gue vea

El señor Mario Argt¡edas Matanita and¡ca, y a partir de ahí ya, le soltamos h bola,

sigan ustedes.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, es que Mario hay dos cosas, digaros el

tema es la reglamentación que gener€ la MuniÍpalidad brrno el Concelo, que yo

diría que es más fácÍl pan, s¡ nosotros llevamos la reglamentación ya hecha

19:35 al t9:40

El salor Mado Arguedas Matanita indba, va hacer al revés

El señor Edgar Jiménez Risco ir¡dica, es que eso es muy lento, nosotros por

ejemplo el de la peftiona pven induso adelantamos anEs de ellos lo tuvieran y

nosotros si, lo que se hace es gue tamtÍén los obliga a ellos a generer, ósea por

eiemplo con fomac&in, 19:56 al 20:01 porque si no tem¡namos nosotros aquí

haciendo todo.

El Señor Juan Pablo Camacho Navano indica, si, pero entonces ocupamos

agendar una bcha nosotros, deay no se

El señor Edgar Jiménez Risco indica, yo § la verdad es que no quisiera que fuera

un día no Mbil, porque que duro venir a fabajar aquf de noche ya cansados

todos, mejor un sábado, s¡ pud¡eran sábado porque 20:23 al 20:29

El Señor Juan Pablo Camacho Navano indica, deay para mi, el sábado sábado, si

fuese el caso yo puedo üabajar a las 8 de !a mañana, este sábado.

6



& 61

I
.,

3

4

5

6

7

8

9

t0

ll
t2

l3

t4

l5

l6

l7

r8

l9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

30

COM|TÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉR
ACTA ORDINARIA 002.2025
04defebrero del2025

El Señor Juan Pablo Camacho Navano indica, pero puede ser por ejemplo el ofo

martes 11 a las 3 pm en punto.

El señor Mario Arguedas Matanita indica. 2 o 3 por ahi. ._-
El Señor Juan Pablo Camadro Navano indica, 2 de la tarde.

El señor E@ar Jiménez Risco indica, conmigo no cttenten

El Señor Juan Pablo Camactp Navano indkn, deay pero entonces usted.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, fabajen uledes tranquilos, fabajen

usEdes.

El Señor Juan Pablo Camacfp Navano indica, deay pero entonces en la noche. -
El señor Edgar Jiménez Risco indica, deay si

El Señor Juan Pablo Camacño Navano indica, pero acomodemos bien, llevemos

una lfnea, me dice que un día no a§o o que en la nocfie no.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, es que por eso le d¡ie que sábado en la

tarde, pero esta bbn digamos.

La señora Kerlyn Quesada Láva indica. deay no el martes a las 6:00 pm.

El señor EdgarJiménez Risco indica, martes agual como si fuera u¡¿ sesión. .-_
La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, no podemos a las 5 para no sal¡r tan

ta¡de.

El Señor Jtnn Pablo Camacho Navano indica, primer sesión verdad, hay que

entender que eso no es de solo un dia.

La señora Kadna Rojas Acuña indi¡, § primer, pdmera sesión de trabajo. ---
El señor Edgar Jiménez Risco indica, 24:11 d 24:16, digamos que si prime día. -
La señora Karina Rojas Acrña indica, el martes, martes 1 1.

El señor Mado Arguedas Matanita indica, 11 entonoes.

La señora Kerlyn Qu,esada Leiva indica, si de hoy en ocho, 5:30 ¿aqul? 

-
El Señor Juan Pablo Camacho Navano indica, deay si se pudiera conseguir una

sala ahí que nos pudiera brindar aQtin üpo de alimenbción no sé, la Cámara de

Comerdo üene una, podriamos preguntar, si un día de estos ü una publicidad de

ellos.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, pero vamos adelantando drhuillos. 
--

7



& 62

I

2

J

4

5

6

7

8

9

l0

ll
l2

l3

t4

l5

r6

l7

t8

t9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

30

COMITE CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉREZ ZELEDÓN
ACTA ORDINARIA 002.2025
04 de febrero del2025

El señor Edgar Jiménez Risco ir¡dica, lo que alcance con tres horas § no

seguimos después

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, no no hoy.

El Señor Juan Pablo Camacho Navano indica, vean, bueno como tal hemos

convercado con el tema de las actividades deportivas para la Expo PZ, de mi

parte he podido avanzar un poco y he tenido comunicación con la gente tenas de

r¡rsa los cuales están de acuerdo con toda la organización

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, y no rft¡ndaron un coneo ellos, antes del

jue\res a medio día que se había indkrdo en la reunión

El Señor Juan Pablo Camadro Navano indica, no sé.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, ¿ustedes lo hicieron?, a, pero digamos si

esta de acuerdo.

La señora Karina Rojas Aorña indica, si si

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica. ¿y cidismo?

El Señor Juan Pablo Camacho Navano indica, ciclismo si esta de acue¡{s. ---
La señora Kedyn Quesada Leiva indica, a ok los tres d¡¡eron que sí.

El Señor Juan Pablo Camacho Navano indica, entonces, ok la sih¡ación es esüa,

las actividades se deben de desanollar el domingo 09 de mazo la aclividad de

cidigno de montaña.

La señora Kerlyn Qt¡esada Leiva ind¡ca, espere para anotrarlo

El Señor Jtnn Pablo Camacfio Navano indica, y el sábado 15 de mazo alletismo.

La señora Kedyn Quesada Leiva ir¡dica, ok, domingo 09 ciclismo de montaña. ---
El Señor Juan Pablo Camacho Navano indica, es por un tema de que hay olra

aclividad de ciclismo de ruta el fn anterior

La serlora Kerlyn Quesada Leiva indica, aja domingo

El Señor Juan Pablo Camacño Navano indica, sábado 15 el de aüeüsrno y el

domingo 16 cidis¡no de ruta

La señora Kedyn Quesada Leiva indie, sábado 15 atletismo

B Sef¡or Juan Pablo Camacho Navano indica, eso seria como a las 3:30 de la

tarde y c¡cl¡srno de ruta 7:00 pm, 7:00 am perdón.

I



& 63

t

2

COM|TE CANTONAL DE DEPORTES Y RECREAC¡ÓN DE PÉREZ
ACTA ORDINARIA 002.2025
(X de febrero del 2025

DÓN

La señora Kedyn Quesada Leiva indica, ¿el de montaña a gue hora? _.-.-_
El Señor Juen Pablo Camacho Navano and¡ca,8 de la mañana.

3 El señor Edgar Jiménez Risco indica, el de cidismo yo creeraa que podemos

4 empezar a las 7:30 am para dar chance por § se inscribe gente de afuera

5 El Señor Juan Pablo Camacho Navano indk=, si si 7:30 am esta bien.

6 El Señor Juan Pablo Camacho Navano irdica, y el tiempo bajo entonces en

7 realidad, porque decidimos melrr hacer 4 y 5 vueltras entonces se lleva,

I
9

l0

lt
t2

l3

t4

r5

l6

l7

l8

l9

20

2t

22

23

24

')<

26

27

28

estaríamos en menos de dos horas.

El Señor Juan Pablo Camacño Navano indica, lo sigu¡ente seria, entonces

gomitas energÉlicas. comprar 00 cajas en presentación de 12 unidades, 12

unidades @ caias, la porción indivklual equivale a 60 gramos, al menos 90

calorias por sobre, contenado 10ml de sodio, 10nú de carbohfulratos, azucares,

calcio 2ml, potas¡o; sabores a elegir en el proceso de la compra, las gomitas

energéticas üenen un aproximado de É23 000 colones, una presentaclln de 12 y.

La s€ñora Kerlyn Quesada Leiva indica, perdón, la caja vale 623 000 y tae 12

unilades.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, 6O sobres

El Señor Juan Pablo Camadto Navano indica, 60 caias traen 12 unidades. -__-
El señor Edgar Jiménez Risco indica, (rea 12 un¡dades se llama 12 sobres 32:22

al32:25

El Señor Juan Pablo Camacho Navano indica, y energizanEs, vienen 70 caias en

presentación de 24 unidades, sobres en presentación individual de 3't gramos, el

contenijo 32:38 al 32:45.

La seño¡a Kerlyn Quesada Leiva irúica, ¿Cuántos?

El Señor Juan Pablo Camacho Navano indaca, son 70 €as en presentación de

24 unkladee

La señora Kedyn Quesada Leiva indica, yo tengo una pregunta, eso es solo para

ciclismo o tamb¡én al paqr¡ete de aüetismo le vamos a meter lo mismo, 70 pot 24.-

9



& 64

I

)

3

COM|TÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PER
ACTA ORDINARIA 002.2025
M de febrero del2O25

El Señor Juan Pablo Camacho Navano indica, eso sale en 21 mil la caja, a no

jamás, eso es para, dQamos, estas tres situaciones se reparten en los 3 e\rentos

pero que nos queden en inventario.

4 La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, aiá, yo yo se gue quedan en invenlario. -
5 El Señor Juan Pablo Carnacho Navano indica, esto es una, un tema dbamos ahl

6 maso menos, deay hay que ser sinoeros yo nraso menos estaba sacando cuentas

7 eso üene un costo É4 500 000, nosotros podemos aprovechar ahoritra y sacar un

8 po@ más, que saQa la oompra y de una vez ya no batallamos con el tema

digamos

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, me parece excelente.

El Señor Juan Pablo Camacho Navano indica, no solo eso, es que deay, aqui hay

cfibos eri torneos nacionales siempre, se puede st¡bir un poco más.

El señor Edgar Jin¡énez Risco indica, en realidad digamos podrlamos, con el perfl

de los productos es como para toda la gente que tenga competenc¡as exdusivas

con la gente que compita, por ejemplo le pasa mucho a la genE de karate o de

tael$ondo, son disciplinas gue compiten en un dia varÉ veces, la gente de tenÉ

de campo, la gente de ten,s de rnesa, por epmplo un chiquillo mlo, yo veía gue le

daban, bt¡eno aparte de gue es 33:26 al 33:29, siempre empezaba ganando y

brminaba pediendo, entonoes yo le digo vea tómese un gel enúe set y set, ta ta

ta y en lo úlümo gue ha participado tue otra historia, por ejemplo en

compeüciones, las gomitas, las gomitss patean el 34:18 en el estómago.-
La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, si yo sé, yo todo eso lo he probade. -._
El señor Edgar Jiménez Risco indica, el recupe¡ante, es nada.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, yo pienso que si deberíamoe de pensar

digamos, coÍio cuesta tanto ürar un cartel ahora por lo lemas administralivas, de

elevarlo un poquito mas y para que

El Señor Juan Pablo Camacho Navano indica, y vamos a obtener un meior

9

t0

u
t2

t3

l4

l5

16

t?

l8

l9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28 precio.

l0



& 65

COM|TÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉREZ
ACTA ORDINARIA 002.2025
(X de febrero del2O25

N

I

2

3

4

5

6

7

8

9

t0

lt
t2

t3

l4

l5

l6

t7

l8

l9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

La señora Karina Rojas Acuña indba, tengo ahf una, a la hora de @mprar,

adelantándonos un toquecillo, deay yo sé que a veces eso se negoc¡a entre

proveedor y verdad y nosobos, pero el tema de caducidad de los productos. --
El Señor Maño Arguedas Mataritra indica, qu,e se ponga en el pliego. .-_._-
La señora Karina Rojc Acuña irdica, si que se ponga en el pliego, que tenga

rnas de un año o un año por aquello de que no

El señor Edgar Jiménez Risco indica, pero igual, r/ea es que yo le voy a (ssl¡. 
-

El Señor Juan Pablo Camadro Navano indica, el vencinúento.

El señor Edgar JinÉnez Risco indica, cuando uno hace el asunto, porgue yo

esh¡ve anvesügando mucho para el tema de las fchas, ele, eso en realidad hay

qt¡e entender digamos gue, pr¡mero si usted distribuye eso 35:21 al 35:24, toda la

gents gue compita, digamos le sirve, verdad para empezar, pero h oúa es que

eso nos queda un cartel hecho para compras que un día podemos ir pensando en

una @mprEl periódica.

La señora Kerlyn Qrcsada Leiva indica, ¿llega mas gente a montaña gue ha

ruta?

El señor Juan Pablo Carnacho Nava¡ro indica, no no, perdón, para el atletivno de

fista 300 campos y para cronometraie 200 participantes, la idea es buscar otro de

cidisno de monbña, como la mayoría es r€creac¡ón, la compeliüva es menos, se

puede cotizar ya aé en Pérez algo mas bajo, porque sa no, talvez tenemos solo

gue cronometrarle a 40 o a 25 y se nos harla demas¡ado el gato 4'l:17 al 41:20,

de §ual forma yo les voy a pasar una propuesta en general, pero este es el tema.

El señor E@ar Jiménez Risco indica, pero seria bueno contratar el cobro.

El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, el seMcio.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, si el cobro.

El señor Juan Pablo Carnacho Navano indkn, si eso si

El señor Edgar Jiménez Risco indica, de mountain bike para que no, para no estar

detrás de la gente, que cuantos fueron, gue cuantos vendÉron.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, si el obro sf.

ll



& 66

2

J

4

5

6

7

COM|TE CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉRÉZ ZELEDóN
ACTA ORDINARIA 002.2025
(X defebrero dd2025

El seño¡ Juan Pablo Camacho Navano indica, si el cobro sí, el cobro y cada

Asoc¡ac¡ón tiene sus representantes del dinero que les ingrcsó, entonces este y

compañeros creo que lo ¡mportante también, en ciclismo, perdón en atlet¡smo se

me confunde es confecc¡onar las 3ü) camisetas, ya que se van a gasiar las oras

verdades, para que haya una igualdad, creo que es un tema, deay no lleva mayor

oosÉ¡

E! señor Edgar Jiménez Risco indica, que haya unifom¡idad con las oras

8 camisetas

El señor Juan Pablo Camacho Narano indica, entonces este, de aha si ahorita,

h¡eno lo único que tengo anota es una propuesta un cartel, no tengo una fcha

técnica del lipo de telas, est¡ve viendo una en SICOP, le pedí a una empresa que

se llama MONARCA que vi gue se le adjudicaron una y § no pensaba dec¡rle a

JB, que cr€o que ve alleüsmo y buscar unas tres proformas pronto, agual también

esta Cáneslico.

La señora Kaína Rojas Aotña indica. yo en la casa tengo esas MONARCA 

-El señor Juan Pablo Camacho Navano indka, si.

La señora lGrina Rojas Act¡ña indica, si de hecño el Comité de San José solo

utiliza esas.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, yo no sé si habiamos tomado algún

acuerdo, creo que lo habiamos conversado, no sé si habia quedado como en el

actra de la donación gt¡e yo pienso hacer el jueves, bueno que yo queria haoer el

.iueves, que se habla hablado en su rromento que yo iba a empezar con las

donaciones de¡ año 2O22, yo tengo la lista y también la depuré porque en estas,

en el año 2022 enúaron muctro lo gue era el lado de Rio Nuevo, esa gira la

habfarnos hecf¡o Mario y yo, enlonces obvÉmente yo taché las que, enlonces

deay no sé yo me habia programado por'lo rnenos verbalmente con la compañera

Verónica del que jueves talvez citarlas de 9:00am a l:00pm, que vengan aqui. -
El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, ahl Kerlyn es importante, estr bien,

nada mas hay que $¡mar un acuerdo que tenernos a ¡nedia de ejecutar,

habiamos tamb¡én programado una sal¡da, ahi no esta anotado, unas escuelas

9

l0

il
t2

r3

l4

l5

t6

l7

l8

l9

20

2l

22

23

24

25

26

27

28

29

30

t2



& 267

¡

)

J

4

5

6

7

8

9

l0

lt
t2

r3

t4

t5

t6

t7

l8

t9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

30

COMITÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PEREZ ZELEDÓN
ACTA ORDINARIA 002.2025
04 de febrero del2025

con artacrrlos de ajedrez, que faltaba de darle, de entregarle y Mario también tenía

eso, entonces también que se ejecuten una parle usted con ese lema y que Mario

fnalice, nada rnas como, porque inventario hay mucho.

La señora Kerlyn Quesada Leiva india, porque de Qual n¡anera, un ejemplo, lo

estoy d¡c¡endo aquí en la Junta en la reunkln porque la idea es gue quien pueda ir

a colaborar, lo que pasa es que yo, yo lo estoy organizando, digamos la tengo

programada, ¡gua¡ yo voy a ocupar colaboración verdad porque es de 9 a 1, hay

que sact¡r todos los amplementos y la idea, quiero haoerlo aquí en el gimnasio,

hlvez nos presten el g¡fmasio para hacerlo aqu¡ adentro, por es escogl juwes

qrc no hay cardio, para yo llegar üpo I sacar todo y bueno hay que hacer un, yo

le dije a Verónica que hiciera un borrador, lo que si pensaba es que seguramente

voy aganar un poco de las de12023, ya yo hioe, hoy taché unas eritorres.

El señor Juan Pablo Navano Camacño indica, usbd ya üene lilhada ahí me dijo.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indba, si, mas o meno§, y entonces ok, de la

lista citar tamb¡én los que se les aprobó aiedrez, para gue vengan el jueves ¿es

así?

El seÍlor Juan Pablo Navaro Camacho indica, 57:50 al 57:53.

El señor Mario Argued* MataÍita indica, bueno yo he estado esperando con esto

porque tamb¡én en alguna sesión del 2024 yo me había encargado de esta parte,

no la empeé nunca porque había que acfualizar hasta gue se hiciera una

revisión del inventario Pablo en bodega, para ordenarla un poco, igual está el

tema de ajedrez, tengo pendiente el tema de ajalrez empezando con algunos,

pero he estado esperando para que n¡e dieras el alto, pero es algo que nos

podemoe complementar 58:29 al 58:37.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, pero usted lo que quería es hacer una

gina o citarlos este mbmo jueves

La señora Karina Ro.ias Aorña indica. tengo una, tengo un punto.

El señor Mario Arguedas Matarita indica, no no digamos yo he estado en

contacto con gente han enviado donaciones muy ¡ns¡stentes, muy in§slentes, les

digo que hasta que ernpeáramos a entr€ar verdad

l3



& 8

COMITE CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PEREZ
ACTA ORDINARIA OO2-2025
04 de febrero del2025

N

I

2

3

4

5

6

7

8

9

r0

ll
t2

l3

t4

l5

l6

l7

t8

l9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

La seÍlora Kerlyn Quesada Leiva indica, es que dQamos yo quería ir en orden

dQamos, perdón, ok ok.

El señor Mario Argueda Matarita ind¡ca, hay mucha gente ¡nteresada, digo hay

mucha genE registrada, pero hay rnenos gente ¡nteresada, no se si me explico,

hay gerite que está preguntando y preguntando, es gente que esta ¡nteresada.

pienso que de todo lo qi¡e tenemos ahi, conseguir de aquí aljueves personas que

vengan, no se cuanbs vendrán.

La señora Kedyn Quesada Leiva indica, si van a venir

La seño¡a lGrina Rojas Acuña indica, tengo un tema, el miércoles enfan las

dases, el jueves esta hecho un ci¡os en lodoe loe centros educaüvos.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, no, pero es que el que üene que venir es

el preddente de la Junta o un encargado

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, bueno, pero hagan un porcenta¡e.

El seño¡ Mario Arguedas Matanita indica, lo ideal sería que lo que puedas

entregar ese día lo entregues ese día y welves a citar.

La señora Kedyn Quesada Leiva indica, es que dQamos yo ese lema.

El señor Edgar Jirnénez Risco indica, porque no lo atrasan una semanita.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, llevamos un año atrasándolo. _-.-
El señor Edgar Jiménez Risco indica, sl, pero es que üene razón (¿¡i¡¿. _-_
La señora Kedyn Quesada Leiva indica, y tengo los uniformes ahí.

La señora Karina Rojas Acuña indica, p€ro es que digamos como yo tengo

chiquitos.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica. pero no tengo probbma, delo abierto,

hago la primera donacÉn y s¡ no entonces ustedes programan otra.

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, pero Kedyn la sih¡ación es nada

más, usied va a c¡taf a todos los que usted tiene en mente

La señora Kelyn Quesada Leiva indica, ya aja, yo voy a citar.

El señor Juan Pablo Navano Camacho ind¡ca, y tÉne daridad del material que

hay en existencia.

l4



& 69

COM|TÉ CANTONAL OE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PER
ACTA ORDINARIA OO2-2025
(M de febrero del2025

I La seflora Kerlyn Quesada Leiva indica, que llegue de 9 a 1, es qt¡e no les voy a

2 decir que le va¡nos a donar, a todos se les va a donar ajedrez, obvhmente

3 cuando le confrman a Verónica üenen que indicarle en d docr¡mento. va a decir

que tiene qt¡e indicar la cantidad.4

5

6

7

I
9

l0

lt
t2

l3

l4

t5

t6

t7

l8

l9

20

2t

22

23

24

25

26

)',

28

29

30

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, yo pensaría es que. _----
La señora Kelyn Quesada Leiva ¡ndica, pero es que esa bodega esta llena de

balones.

El señor Mario Arguedas Matarita indica, esta parte es ¡mportanE d¡gamos. --
La señora lGrina Rojas Aorña indica, es que tendrlamos que acomodarlo bien. -
La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, sf, yo ÉrÉnso, no mañana no. -..---
El señor Maío fuguedas Matanita indica, lo vamos posponiendo, lo vamos

posponiendo y lo vamoo posponiendo.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, yo pienso llegar el jrcves temprano. .-.-
E, señor Mario Arguedas Matarita indica, ahora lodo el mundo que solicito y si le

vamos a salir con un balón, por eiemplo

E¡ señor Edgar Jimérc2 Risco indica, es qr ese es el tema.

El señor Mario Argt¡edas Matarita ¡ndica, es muy in¡usto dQamos venir desde

Zatqoza a recoger un balón y un juego de e.iedrez.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, si ese es el tema, entonces usted me dioe

haga los paquetes, donde usted quiera ir una mañana yo la acompaño

La señora Kedyn Quesada Láva indica, ok

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, es que lo qr.re yo dirla es ósea

pronto, ósea urgent€, de verdad veamoa el inventario y que se les va a dar, pero

vea lo que paso con aiedrez, yo fui con Karina a dejar a un montón de escuelas y

qJantas la llamaron, no se inter€§aron, 1:0'l:35 al 1:01:39, pero

El señor Mario Arguedas Matarita indica, les creamos expedaüvas, hay gente

que ha pueslo hasta pintura ahl.

La señora Karina Rojas Aorña indica, ajá

El señor Maño Arguedas Matarrita indica, de una vez se vienen pensando 1:O4:09

al l:O4:13

t5



& 70

COM|TÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PEREZ
ACTA ORDINARIA OO2-2025
04 de febrero del2025

I El señor Juan Pablo Navano Camadro indica, ok Mario pregunta ¿usted puede

2 veniren esta semana a contaresa bodega?

3

4

5

6

7

8

9

l0

It
t2

l3

t4

t5

l6

l7

t8

l9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

30

El señor Mario Arguedas Matanitra indica, ¿a qué?

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, a contar parte de esa bo<lega. --
La señora Kadna Rojas Acuña indica, vea yo siento que aqul

El señor Mario Arguedas Matanita indica, si.

El señor Juan Pablo Navano Carnacho indica, vean yo tengo una misión para

hmr un receso de f 0 minutos.

La señora Kelyn Quesada Le¡va indica, yo tengo días de estar trabajando en

esto

El señor Juan Pablo Navarro Camacho indica, para hacer un receso de 10

minutos entonces.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, deay no jale ahi abajo donde Marissela. -
El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, para haoer un receso de l0
m¡nutos, el qtr este de acerdo por favor levantar la mano 5 votos posiüvos.

ACUERDO 7. Se aprueba un reoeso de 10 minutos con 5 votos positivos de los

miembros presentes

Le piJo a la compañera parar ahí.

La señora Karina Rojas Acuña ¡ndica, yo tengo en ma casa cajas de cartón

El señor Juan Pablo Navano Camacho ir¡dica, al ser las diecinueve con

veinüct¡atso núnutos retomamos la sesión, nada más compañeros a§o rápido

solicito para qt¡e, les traigo una propuesla para el manejo de rcdes durante el mes

para prornockrnar loo eventoo de mountaan bike, de ruta y aüetismoe en Expo PZ,

on la empresa PZ Ahora, se¡ia la propuesla la §gu¡ente, ftecr¡encia de

publicaciones 3 posteos semanales, rnas conteniro adicional de video y btos,

inicio 10 de febrero, objeüvos del plazo 1:08:07 al 1:08:00, gerieft¡r 1:08:08 y

alcance de loe eventos, destacar el ¡mpacto poeiüvo de las Asoc¡aciones

benef¡ciadas y demás benefrcjos para las Asociaciones, hes publicaciones por

semana, la primera sernana promoción del evento, el post 'l el lanzamiento del

evento, bcha, reconido, categorías, corno inscdbirse; post 2 beneficios de

l6



1

I

2

J

4

5

6

7

8

9

l0

il
t2

l3

l4

l5

t6

t7

l8

l9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

30

COM|TÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACÉN DE PÉREZ ZELEDÓN
ACTA ORDINARIA 002.2025
O4 de febrero dd2025

Asoc¡ac¡on*, video de una Asociación explicando como el evento los apoya; post

3 ruta, mapa y descripción del reconido de mountain bike.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, ¿posfes?

La señora iGrina Rojas Acuña indica, post, post 3

El señor Juan Pablo Navano Carnacho indica, se¡nana 2, expectativa y

preparadón, post I inscripción, post 2 historia de un atleta local de la Asociación,

post 3 üdeo de la ruta de mountain bike o ruta el tayecto; semana 3 información

clave y molivac¡ón, post 1 loglstica del evento, horarios, puntG de hidratación,

reglamento bá§co, post 2 video de la asociación beneficiada, post 3 expectat¡va,

motivaclSn, expectativa atleta, semana 4, semna del evento post 'l inscripción,

post 2 video de otra asociación benefciada, post 3 agradecimiento del Cornité

Cantonal, estrateg¡a de la cobertura del e\rento, resumen, cobertura fotogrffc¿

Msica de cada evento para rede sociales, hbtorias y btos durante tiempos reales

de los e\rentos, estrategia de distribución, platafomas Faoebook y ofos med¡oe

de oomunicacion local, lormato post con amágenes, reels, historias y videos,

olización É2f).000 colones.

El señor E@ar Jiménez Risco indica, veo que falta un detalle ahi verdad.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, ¿Cuál?

El señor Edgar Jiménez Risco indica, que no rne habla nada de, del tema de

paliaüvos, como se ¡rrcluye eso Pablo, eso hay que sensibilizarlo, ese tema hay

que sensitilizarlo digamos

La señora Kelyn Quesada Leiva indica, no, yo pienso que noeotros deberiamos

de defnir

El señor Edgar Jiménez Risco indica, apenas dQamos, una ¡inceladita, pero eso

§ t¡ene que estrar ahí

La señora Kedyn Quesada Leiva indica, como el poroentaje

El sellor Edgar Jiménez Risco indica, para gue la gente, par¡ que la gente

enüenda digamos, pam gue la gente enlienda porque esta ese logo ahí, porque

va a estar ese logo en aüeüsrno, que tene que ver palialivos, si esta melido o no

está metido, si esa parte si üene gue estar digamos en algún lado, porque uno

t7



& 72

COM|TÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉR
ACÍA ORD|NARTA 002-2025
04 de febrero del2025

I siente cuando a uno le dicen no es que, no mire ahl esta vea, pana mi este tema

2 es un alcance social, un alcance deportivo, crnl es e¡ alcance deportivo cada

3 AsociaclSn, ct¡al es el alcance social bt¡eno esta¡noe colaborando con paliaüvos,

4 estamos dando un cariñito como dice Kerlyn, pero uno defne si el cariñito va a ser

eslo para que no vean gue nada más fue sacado as¡ de la manga

El señor Juan Pablo Navarro Camacho indica, pedirles la, rápidamente el cambio

7 esta semana.

5

6

8

9

l0

lt
t2

l3

l4

r5

l6

t7

r8

t9

20

2t

22

23

24

25

26

2?

28

29

El señor Edgar Jiménez Rlsco indica, pero deberian de ser parte social también. -
El señor Juan Pablo Navaro Camacho indica, ok, pedirles el carnbio y que el

haga una virlual de unos 15 minutos y nos pre§ente el socio vadad para iniciar. -
La señora lGrina Rojas Actña indica, ¿él?

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, si, y lo ¡mportante de esE tema e§

que, todos sabemos I :1 1:24.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, ¿Quién es elde pl [slisi¿sa -_-_-
El señor Juan Pablo Navano Camacfio indica, Steven Arias, entonces eslamos

de act¡erdo iniciar con eso para i¡ 1:11:.32

El señor Edgar Jiménez Risco indica, ped¡rle el cambio ¿cuándo?, eso hay que

hacerlo ayer.

La señora Kerlyn Quesada Le¡va india, yo bngo una duda, usted tÉne el diseño

de la camiseta de atletis¡¡ro

El señor Juan Pablo Navano Camacho indk;a, no.

La señoo Kerlyn Quesada Leiva indica, ¿me encargo?

El señor Juan Pablo Navaro Camadro indie, con quien la hae

La señora Kedyn Quesada Leiva ¡ndaca, yo le d§o a Jes§ca, que me haga el

favor.

El señor Juan Pablo Navano Camacfio indica, ok, entonces estarios de acuerdo

con la inveaión de Í250.000 oolones. agregando el tema de los a¡¡dados

paliaüvos verdad

La señora Kerlyn Quesada Leiva ¡ndaca, ¿por un mes?

l8



73

COMITÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉR
ACTA ORDINARIA 002.2025
O4 de febrero del2025

N

I

2

3

4

5

6

7

8

9

l0

n
t2

l3

t4

t5

r6

t7

t8

t9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, si y pedir la nueva propuesta nada

más, el que esté de aq¡erdo por favor levantar la mano, 5 votos posiüvos.

ACUERDO 8. Se +rueba la inversión de Í250.000 colones para la canera Expo

PZ2O25 on la empresa PZ Ahora con 5 votos posiüvos. Acr¡erdo E¡ f¡¡¡9. ..-_
El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, y compañeros para la parte de

pronrccionar, la propu*ta es gue, que la semana, los días de la Expo PZ se

realice dasee de cardio dance del Comité Cantonal, dentro la puUicidad sale que

sean clases de cardio dance imparüdas por el Comité Cantonal de Deportes, ya

sea trasladar durante la Expo, los días de la Expo PZ lleva¡ 2 dases en la

rmñana y úes dases de noche.

La señora lGrina Rojc Acuña indica, ¿ouántas?

El señor Juan Pablo Navano Camact¡o indica, doe clases en la maílana y tres

dases de noche

La señora Kerlyn Quesada Láva indica, pedón perdón.

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, que la sede en la semana de la

Expo PZ las clases de cardio danoe se realioe en el Centro de Campo de

Expoícbnes

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica. ¿los 15 días?

El señor Juan Pablo Navano Camacho ir¡dica, rc no es que, ósea qrc del evento

se desanollen dos clases en la mañana y tres dases en la noche.

La señora Kedyn Quesada Leiva ¡ndica. ah durante las caneras.

El señor Juan Pablo Navano Carnacho irdica, r¡o no

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, nomalmente, ¿por qué lres en la

noche?. mas bien.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, no es gue son los días malos d§amos, ellos

quieren, lo que se habló con la organización ñ.te digamos, ellos üenen días muy

malos, que para aprovechar

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, no afecta que séa en la noche el dla

malo de ellos, a ok.

t9



74

COM|TE CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PER
ACTA ORDINARIA 002.2025
04 de febrero del 2025

N

I El señor Edgar Jiménez Risco indica, no no, más tien ellos quieren, entonces

2 digamos, un día malo llevar el evento.

3 La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, a ok.

4 El señor Juan Pablo Navano Camacho indie, pero @n publiidad nuestra. -__
5 La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, pero quitar, quitar, no se van a dar aqui.

6 El señor Juan Pablo Navarro Camacho indica, mira hay que ver que la expo inicia

7 desde un juwes hasta un lunes siguÉnte, entonces se puede acomodar que se

8 yo un viemes es buen dia, es un dla bonito. -_--
El señor Edgar Jiménez Risco indica, más bien yo diria que hay que acomodarlo

onndo ellos quisa¡. ----
El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, si, por gue es que, si coincidimos

con un concierto, si coincidimos con un reinado, entonces rnas bien acornodarlo

conforme a ellos, en la mañana va hacer más fácil para los adultos, pero, por

eienplo, digamoo acomodémoslo oon ellos, estamos de act¡sr(g enlgnoes. -__
E! señor Edgar Jiménez Risco indica, son dos semanas apenas.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, esta bonata, esta bon¡ta la adea. _.--._
ACUERDO 9. Se aprueba que se realicen dases de ca¡dio dance, 2 días en la

mañana y tres días en la noche en la Expo PZ 2025 con 5 voto8 positivos,

Acuerdo er¡ frme.

ARÍCULO¡V

Correepondencia.

§e recibe acta de donaciSn numero 02 con numero de en[ada 005, suscrito por

Ariel Valverde Abarca Representante Legal de Body Combat PZ, con asunto

solicitud de donación, 10 pares de guantes de boxeo 16 oz, 10 pares de

guantes MMA I oz, '10 pares de protectores tibiales, 10 caretas de boxeo, 6

manoplas de Muay Thai, 6 sacos de banana hilgaro,4 cuerdas para escalar. -
El señor Juan Pablo Navano Carn¿¡cho andaca, talcomo, creo yo compañeros. _-
La señora lGrina Rofas Acuña indica, es gue no he tem¡nado con ella, deme un

9

t0

il
t2

l3

l4

l5

r6

t7

IE

l9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

30 segundo, es que hay oúa.

20



& 7S

I

2

COMITE CANTONAL OE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉREZ
ACTA ORDINARIA 002.2025
04 de febrero del2025

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, peo es aparte, son dos solicit¡des

diferentes, 2 y 3 sí, mei)r vobmos esa y luego la otra eparG.

3 El señor Juan Pablo Navano Camacho ¡nd¡ca, bueno, tal como hic¡rnos con tenis

4 de mesa verdad la vez ante¡ior, creo que la compañera Verónica había pasado

5 una cotización y podríamos unirla a esa para que nos colabore con, primero con

6 coüzacbries para ver si hay proveedores de ese üpo de implementos y ver

7 dferentes, si en pares de guantes MMA hay dlerentes marcas o ditsrente calidad.

8 El señor Edgar Jiménez Risco indica, esos guantes son super c€¡ros.

9

¡0

n
t2

r3

t4

r5

l6

17

l8

t9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

El señor Juan Pablo Navarro Camacho indie, si, caretas de boxeo.

La seflora Kerlyn Quesada Leiva indix, nosoúos habiamos comprado se acuerda

en la pasada

El señor EdgarJiménez Risco indica, no.

La señoa Kerln Auesada Leiva indix, ¿no? a ok, ok.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, esos guante digamos, se lo digo poque

cr¡ando yo enhené art€s r¡búas, iba a compft¡r y me eché para atrás.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, ok, entonces.

El señor Juan Pablo Navaro Camacho indica, seria basladarlo a la adminislración

para gue realice un estud¡o de r¡ercado sobre ese lema y nos lo presente jurüo

con el de ten¡s de mesa Verónica § me hace el favor, lo une, nos pasa un

documento por escrito, entonces se faslada a la admin¡stración

Se recibe acta de donación numero 03 con numero de entrada 006, suscrito por

Ariel Vaherde Abarca Representante Legal de Body Cornbat PZ, con asunto

solicitr¡d de donación, fansporte para participar en el Campeonato de Lucha

Olímpica Nacional, el lugar esta por definirse en el mes de mazo, canlidad de

personas se avbará con frmpo, además hidratación y alimentación para los

atletas que palicipen

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, ¿cuánto dice ahf Mario? -----
La señora Kedyn Quesada Leiva indica, no no dice

La señora lGdna Rojas Acuña indk a, no dice, ni cantidad de personas ni lugar. -

2t



& 76

COM|TÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PEREZ
ACTA ORDINARIA 002.2025
(X de febrero del2025

N

l

2

3

4

5

6

7

8

9

l0

n

t2

l3

t4

t5

r6

l7

l8

t9

20

2t

22

23

24

25

26

27

2E

29

30

La señora Kerlyn Quesada Leiva ar¡daca, dice Campeonato de Lucha Olimp¡ca

nada más, ahí no dice nada.

La señora lGrina Rojas Acuña indica, no, no dice nada.

El señor Juan Pablo Navano Carnac*¡o indica, brrno es que no podemos defnir.

La señora Karina Rojas Acuña indica, no, no pode¡nos definir, 118:22 al1:'18:33.

El señor Juan Pablo Navano Camacho indie, en el mes de marzo, cantidad de

personas se avisará con lÉmpo, hidrabción y alimentación para los aüetas gue

participen.

La señora lGrina Rojas Acuña indica, no dice si es un dia para otro, el mismo día,

deay esta un poco complicado úabajar asi.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, si es una de 14 o una de 4{

La señora ]Grina Ro¡as Acuña indica, no es lo m¡smo, no es lo mis¡no ir a

Guanacaste que ir a San José.

El seño¡ Juan Pablo Navano Camacho ind¡ca, deay entonces ahi no sé decirles a

ellos que pasen la respuesta para ver.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, el problema es que no üene la fecha, ni el

lugar, el lugar esta por defnirse.

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, no, pero es la canüdad de

pec¡onas.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, no es ln mismo un bus a San José que a

Limón o a Guanacaste, bueno

El señor Mario Arguedas Mataritra indica, si dice que el lugar esta por de{inirse en

el Íies de maazo.

El señor Juan Pablo Navaro Camadro indica, y el torneo es en el mes de mazo.

La señora Kerlyn Quesada Leiva ¡ndi=, pero eso, nosotros nos reunimos en

mazo tammn, el primer martes de r¡azo es pronlo digamos, nosotros nos

reunimos el martes 04.

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, que se le pida información

detallada, si no se hace una extraordinaria para tomar la decisión

La señora Kerlyn Quesada Leiva indkx, me pareoe excelente.

22



& 77

I

2

3

4

5

6

7

8

9

t0

il
t2

l3

l4

l5

r6

t7

r8

l9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

30

COM|TÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉR
ACTA ORDINARIA 002.2025
04 de febrero del 2025

DÓN

Se rccibe acta de donac¡on numero O4 con numero de entrada 007, suscrito por

Humbedo Mora Bolaños Represenlante Legal de la Asociación de Badminton de

Pérez Zeledón, con asunto solicih¡d de donación. alquiler del gimna§o del

Polidepolivo por fes dias, transporte de loo tapetes de las canchas.

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, eso es que para el To¡neo

Nacional de Badminton.

La señora Kerlyn Quesada Leiva ir¡dica, ¿no dice?

La señora Karina Rojas Acuña indica. pero en el acta.

El señor Mario Arguedas Matar¡ta lndicr,, 1:20:22 al 1:20:46, propuesta de

organizar el primer Tomeo Nacional de Badminton 2025.

La sellora Kerlyn Quesada Leiva indica, suena bonito.

La señora lGrina Rojas Acuña indica, si, suena bonito.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, yo, rr¡e suena el alquiler del gimnasio, el

transporte de loe tapetes no lo veo viable

El señor Juan Pablo Navano Camacho ¡ndaca, tres dias a partir de cuando puso,

el viemes, bueno usualmenle hace otros años ellos üenen gue habilitar el

gimnasio a part¡r de las 5 o 6 de la tarde del viemes, se ha llegado a un consenso

con la adminisbación para que el alquila sea el v¡emes de 6 a 10 de la noche, y

12 horas cada día de sábado, son 366 mil colones de alquiler.

La señora Kadna Rojas Acuña indica, las horas esta mas gue perfecto.

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, son 366 mil, wr 24 y 5, 29 horas

de alquiler verdad

El señor Mado Arguedas Matam'ta ¡ndica, con las horas

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, ajá, con hs horas.

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, 1:21:37 al 1:2'l:4O, entonces el que

esE de acuedo para e¡ecutar las horas, bueno el a§uiler del gimnasio, 5 votos

posiüvos ACUEROO 10. Se aprueba el alquiler por tres dlas del gimnasio del

Polideportivo a la Asociación de Badminto¡ de Pérez Zeledón para el Tomeo

Nacional de Badminton oon 5 votos positivos de los miembros pr6enles. Act¡erdo

en firme.

23



€¡
78

courÉ cANToNAL DE DEPoRTES Y REcREAcIÓ¡¡ oe pÉnez
ACTA ORDINARIA 002.2025
04 de febrero de12025

oót¡

l

2

3

4

5

6

7

8

9

¡0

n
t2

t3

l4

l5

tó

t7

r8

r9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Se recibe documento TRA421-25-SCM con numero de enüada 010, suscrito por

Gabriela Guill& Vargas Secretaria Municipal del Concelo Municipal, @n asunto

Apoyo al Festival de Papalotes.

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, ¿qué fecha tenla ese bstival de

papalotes?

El señor Edgar Jiménez Risco indica, a eso ya se le envío una respuesta.

La señora Karina Rojm Aoña indica. una respuesta.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, quiero abrir portillos para, porque ese señor

s¡ n€ consta, porque yo esü.¡ve aquí.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, yo estaba

La seú1ora lGrina Rojas Aorña indica, si § cuar¡do el vino.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, ese seflor se le a ofrecido y se le ha dicho, y

se le ha ofientado, y me acuerdo que eso fue uno de los temas gue.

El señor Mario Arguedas Matarita indica, primero y dos de mzo.
El señor Edgar Jiménez Risco indica, no me acuedo § estaba Lorena o. -----
La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, lo de los papaloles.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, o Marcia se le habian refEído de que

Johnny, hasta el cansancio le había dicho a ese señor cual era la manera de

como canalizar la ayuda, porque así viene cualquiera, entonces habría gue

ayudarle a cuahu¡era.

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, ¿y qué es lo que piden?,

implementos deportivos, prcmios para donación y efecüvo verdad.

La señora lGrina Rojas Acuña ¡ndica, no liene que venir ahí

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, ¿efectivo?

El señor Juan Pablo Navarro Camacho and¡€, no sé, estoy preguntando.

El señor Maio Arguedas Matarila indica, 1:23:02 al1.'23:17 .

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, no dice que, deay no yo creo que

hay que darles respuesta el tema de.

La señora lGdna Roias Acuña indi=, pero es que venia una nota, por parte de o

e§ eaa mrsma

24



& 79

COMITÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PEREZ N
ACTA ORDINARIA 002.2025
04 de febrero del2025

I El señor Mario Arguedas Matanita ¡nd¡ca, es esta rúsma frmada por Gabriela

2 Guillen Vargas, lo que die es sdicitar al Comité Cantonal de Deportes y

3 Recreación su apoyo en esta adiviJad, en üsta de gue este evento dio un allo

4

5

6

7

8

9

l0

l¡
l2

t3

l4

r5

r6

t7

r8

l9

20

2t

22

23

24

25

26

2?

28

29

30

nivd de 1'.23:,4O.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, § pero, esa nota tiene un, olra sol¡c¡fud

porque el Consejo, yo me acuerdo yo eso lo realice, el Corcejo dice, digamos el

criterio que toma el Conseir es § legElmente es pos¡ble

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica. deay no, darles la respuesta

basados en el arlict¡lo 180 del Código Municipal y de ahí, usbd para que día

puede tener respuesta Edgar, ya yo la pasé

La señora lGrina Rojas Acuña indica, ya está, nada mas de transcriHrla si. 

--El señor Juan PaUo Navano Camadro indica, bueno se le da respuesta entonces

basado en ese tema entonc€s, se traslada a la administración.

Se recibe docurnento con nu,r¡ero de enüada 01'1, suscrito por Lorena Zeledón

Sánchez Contadora del Comilé Cantonal de Deportes y Recreación de Pérez

Zeledón, con asunto Notra de entrega de Esbdos Financieros para el mes de

diciembre 2024

El señor Juan Pablo Navano Camadro indica. se toma nota.

Se rec¡be documento OFI-0007-2'PAM con numero de enlrada 0'12, suscrito por

Jenny Marin Valverde Coordinadora de fuchivo Municipal, con asr¡nto Ley de

reforma a vaúrs artlcr¡los de Código Municipal para el foflalecimiento de los

Comité Cantonal de Deportes y Rec¡eacft,n.

El señor Juan Pablo Navaro Camadro indica, se torna nota.

Se recibe documento EHB-OOO1-2025 con numero de entrada 013, suscrito por

Mario Siena Ruiz Presidente de la Asociac6n Deportiva de Basketball Femenino

y Masalino Henadura de Rivas, con a$¡nto Solicih¡d de entenamientos en el

gimnasio para los dlas sábados de 2:00 pm a 4:00 pm y los días lunes de 8:00 pm

a 10:00 pm.

La señora Kerlyn Quesada Le¡va ¡ndaca, si quiero recalcar algo con esta solicitr¡d,

a ellos ya se les paga dos días

25



80

I

)

3

4

5

ó

7

I
9

t0

il
t2

13

l4

l5

l6

t7

l8

l9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

COMITÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉREZ DÓN
ACTA ORD¡NARIA 002.2025
04 de febrero del2025

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, ¿Verónlx que dia se le esta

pagando a Flenadura?

La señora Kerlyn Qu,esada Leiva indica, sábado y domingo.

El seflor Juan Pablo Navano Camacho indie, & 12 a2, son 4 horas.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indlr, si aqul esta, sábado y dorn¡ngo, yo quiero

expresar algo.

El señor Juan Pablo Navano Camacfio indica, ¿cuánto se le esta pagando a

voleibol y a ftrtsala?, 8 horas por serr¡na, si verdad

La señora lGrina Roias Aorña irdica, ¿y a estos?

El señor Juan Pablo Navano Camacño indica, 4 horas,

La señora Karina Rc{as Acuña indica, vero ¿cuánto se le paga a voleibol y futsala

porsemana?

El señor Juan Pablo Navano Camadro indica, si son 8.

La s€ñora Kerlyn Queeada Leiva indica, a voleibol y a futsala.

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, igual 8.

La seflora Kerlyn Quesada Leiva indica, no t¡tsala meüó ahora sábados también,

pero no se ha aprobado ok, vea.

La señora Kedyn Quesada Leiva indica, no no pasó la agenda con los sábados. -
El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, si desocupa un día y pide el otro,

rtea la situación es esüa, el sábado coincidf por aqul y Don Jimmy me estaba

explicando que los sábados están asiendo un proceso de LQa Menor, chicos de

7, 6 años en baloncesto que en temas de formación es super importante verdad y

ese proceso qtte esÉn viendo de 2 a 4, de hecho que esÉn entrenando juntos

aho¡ita hs chicas como de infanül vs niños, y los dias lunes de 8 a '10,

s¡nceraÍEnle digamos elbs lo que quieren es respaldar el grupo de Valle

Balonoesto qt¡e no tiene Asociación Deportiva, enbnaes e€e es el tema.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, lo sabla.

El señor Juan PaUo Navano Camadro indica, no podemos, ese es el terna

porque en la nota bien se dice, ellos lo explicaron bien, entonces esle deay no sé

26



N,L P,
,Lt h'j

a€IIC^v¡'r''r''1Ic:

1

,L tn'r,,e5ici't
/""

R.

&
"t* [".l u

e, ) ¿t 1,,

\" ',

etb
_U

l" /¡o
t-

t i l.vliC

(.t

U\.L)

9. ¿vcr.( S(, U ,, /u

ib 'X: / 
'rl/P

Í-r,'.,o lo,,u N, l/ t¿l
Zov',¡/e Z

I tO
Y,,



& 2

I

2

3

4

5

6

?

8

9

r0

ll
t2

l3

l4

l5

ló

t7

l8

l9

20

2t

))

23

24

25

26

27

28

29

30

COMITÉ CANTONAL OE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉR
ACTA ORDINARIA OO2-2025
04 de febrero del2025

son dos proc6os, igual Jimmy es el entrenador del proceso de Valle Baloncesto

los lunes de 8 a 10, entonoes seria 4 horas mas por semana entonces.

La señora Karina Rojas Act¡ña indica, a mi me parece bien, a futsala se le está

dando a voleibol se le esta dando, no podemos seguir en lo m¡srno de 1:27:28 al

1:27:3O.

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, si son dos procesos al fnal es

competencia es un lema.

La señora Karina Rc{as Acuña indica, sí, exactamente, vamos a seguir con los

mismos resu]üa¡rdos haciendo exactamente lo m¡sflio

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, y el proceso de Valle Baloncesto,

ya es un proceso de adultos, también hay qt¡e.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, si, pero a Valle Baloncesto se le quitó el

alquiler del gimnasio poque no estaban al día y no estaban en regla.

La señora Karina Rojas Ao.rña indica, ¿a cuál baloncesto?

La señora Kerlyn Quesada Leúa indica, a esa Asociadón, ósea los lunes seria

para la que se le quito, serÉ devolverle los lunes para una Asociación que no esta

al día.

El señor Juan Pablo Navaro Camacfio indica, pero no es eso Kerlyn, no lo

podemos ver de esa forma, si Henadura lo quiere asumir corno Asociación

Deporliva digamos.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, a mi me preocupa a§o y yo lo voy a delar

aquí digamos, y que quede en ac'tas cuando yo fui a la reunión con Juan Pablo,

con el Ministro, el Ministro llego y nos hizo una pregunta a nosoüos dos y nos di¡o,

es c¡erto que el Cornité le paga alquiler a la Municipalidad, porque es d único

Comité a nivel nacional que le paga alquiler a la MunicipaliJad y yo me voy a

poner delrás de eso, porgue eso no puede ser posible, y yo lo voy a invest§ar

porque a mi n¡e llaman para @ntarme, a mi la verdad que me preocupa seguir

aprobando esto y a fnal de cuentas deay se hae la consulta, pero no se hizo y le

quitamos horas a una porque no esúa al día, parecemos Cantinfa nos

,)a

contradecimos

27



83

I

2

t
4

5

6

7

I
9

l0

t¡

t2

r3

t4

l5

r6

t7

l8

l9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

30

COM]TE CANTONAL DE DEPORTES Y RECREAC¡ÓN DE PÉREZ ZELEDÓN
ACTA ORDINARIA 002.2025
04defeb¡ero del2025

La señora ]Grina Rojas Acuña ¡nd¡ca, deay es que así estwo boxeo cuanto

üempo apadrinado por Body Cornbat.

El señor Juan Pablo Navano Carmcho ¡rÉ¡ca, a mi la verdad, me reservo el

comentafio.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, pero yo no esloy mintiendo eso lo diio. -
El señor Juan Pablo Navano Carnacho indica, rio me preocrrpa 1:28:53.

La señora Kerryn Auesada Leiva indica, eso lo dijo, yo no estoy ¡i¡lis¡!6. -.-
El señor Edgar Jiménez Risco indk¡, yo sí, vea yo le voy hacer claro en algo y

hay que entender, agui, un eiemplo, dQamos a mi el Papa soy católico dlgamoe,

el Papa puede decir, ¡rede inventarse d(¡amoe el, un mandam¡ento más si fuera

el caso y no porgue lo d(¡a el Papa yo tengo gue creerlo c¡egamente, ósea al fnal

de cuentras hay que entender, que aqul hay un lema trasfondo muy polftico. --
La señora Kerlyn Quesada Leiva ind¡ca, si, eso es cierto.

El señor Edgar Jiménez Risco indfu:a, entonces digamos, yo si dirla algo, estamos

jugando con reglas de juego, porgue de hecho el Pol¡deporlivo no es nuesfo,

incluso le voy a decir hay un regidor que un día me comentaba rne decia que el

tenaa un proyecto d§amos de 1:29:52 Comité, vea es el peor daño gue no6

pueden hacer, regresamos al Comité esto porque no hay manera de 1:30:03 este

Complejo Deportivo, feo, malo, vieio como usEd quiera, no hay platra en un

presupuesto para manEner un Polkleportivo y guedaríamos sin atender lo demás,

entonces vea a ma mas bien le.ios de eso, le voy hacer honesto y vuelvo a lo

mismo de s¡empre, me llama por eiemplo retomar bmas como el centro de artes

mixtas d¡gamo§ 1:30:26 deberíamos de retomar ok, yo me preocupaba mas bien

que hace falta espacios, usbd se pone a ver ahorita ahi, hace falta espados para

baloncesto, hace falta espacios para vole¡bol, ósea no es posible que aqui solo

esb diganms un grupo que no hay espacios, mc bien ocr¡pan¡os mas espacirrs y

lo que yo veria aqul más bien es de donde rentamos mas espacios, oq¡pamos

mas espacios, digamos no puede ser posibb que haya gente que solo tenga un

lugar donde enúenar un daa.

La señora Karina Roja Acuña indica, un dia

2E



& 84

I

)

3

4

5

6

7

8

9

l0

n
t2

t3

t4

t5

t6

l7

l8

l9

20

2r

22

23

24

25

26

27

28

29

30

COMITE CANfONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉR
ACTA ORDINARIA 002.2025
(M de febrero dd2025

El señor Edgar Jiménez Risco indica, digamos no puede ser, no importa quien

sea dagamos, eso no impoña, deay al final 2 hoas de g¡mnas¡o, son 2 horas de

10, 20 personas que no van a estar en la calle, yo le dhia más bien la solución,

independ¡entemente de un grupo u otro no, eso para m¡ me paf€ce que es un

pichuleo, en otras palabras, es una p€queñes, al fnal de quÉn ocupa el espacio

es una pegueñes, mas bien el tema es ocupamos mas espacios, y ya ocupamos

un convenio con alguien, vea por eiemplo esa gente gue esta rnuy meüda que

está en un loí€o de tenb, ya están utlizando pemanenterEnte por e¡emplo las

canchas de 1:31:37 y ok a que aneglo quedar¡an o que conver¡io usarian

digamos, porque ocupamos un espacio permanente para tal, para desaguar la

necesidad que tenemoo de horas.

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, no y al final cuanto 1:31:51 al

1:3'l:53, el convenio lo aprobó el Conseir Municipal y el Consejo Municipal

l:31:57 pues cumplimos y § üan violento fuera pues 1 :32:01.

La señora írarina Roias Acuña indica, votemos.

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, brt¡eno someto a votacaón la

aprobación de las horas sol¡citadas por la Asociación de Herradura Baloncesto, el

que estg de acuerdo Evor larantar la mano,4 votos posiüvos y el voto ¡nc¡dente

Kedyn Quesada Leiva. ACUERDO lt. Se apru,eban las horas de entrenam¡entos

solicitadas por la Asociación de Basketaball Femenino y Masculano Henaduras de

Rivas, con un horario de lunes de 8:00 prn a 10:00 pm y sábadoe de 2:00 pm a

4:00 prn, con 4 votos positivoe. Acuerdo en fnr¡e

.Se recibe doct¡mento @n nurnero de enbada 015, suscrito por Marco Gustavo

Mllarevh Umaña de BenGa PRODUCCIONES con asunto Oferta para el Evento

Canera Chinipó 2025.

El señor Mario Arguedas Matanita indica, ¿'15 es?, SRS: Conúté Cantonal de

Deportes y Recreación Pérez Zeledón, en esta ocasión queremos presentarles un

paquete que incluye 2 diferentes aclividades para el mes de bbrero del presente

año las cuales son: Carrera Intemacional Chiripo el día 21, y Final Copa Ch¡rriÉ

el dia 22, la hansmisión se puede ofrecer de forma individual, la ct¡al tiene un

29



5

I

2

J

4

5

6

7

8

9

r0

il
t2

t3

l4

l5

t6

l7

t8

t9

20

2r

22

23

24

25

26

27

28

29

30

COMITE CANTONAL OE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉREZ ZELEDÓN
ACTA ORDINARIA OO2-2025
(M de febrero del2O25

monto de É75.000+lVA, esta induye 2 anurrcios de 30 segundos, mer¡ciones

durante la üansrnisión, asi como la presencia de logo en la misma; además, de

todas las plataformas de 88 Stereo, dichas üans¡nisiones igualncnte saldrán en

vivo por la página de Facebook e lnstagram de PZ Noticias, la ct¡al cuenla con

más de 256.000 seguidores en Facebook y más de 25.000 en lnstagram,

ten¡endo un alcanoe aproximado en Facebook de hs 2 páginas de 378.000

seguidores, para la fnal de la copa Ch¡ripó, la úansmislln será fansmiüda

únicamente por la página PZ l.loticias; a la vez quererr¡os hacer un paquete

especial de los 2 eventos por É10().000+lVA donde se le dará las rúsmas pautas,

menciones y presencia de logo, anlquier consulla con todo el gusto, Marco

Gustavo Villareúa Umaña.

El seftor Juan Pablo Navano Carnacho indica, son dos ofertas, una 75 mil y una

de 100 mil, ¿es asi?, que es lo que hay de diferencia por loe 25 mil colones. _--
El señor Mario Arguedas Matarita indica, una es la canera y la otra es la final de

la copa, e! campeonato.

El señor Juan Pablo Navano Camacño indica, deay no se que opinan uledes. -
La señora Ker[n Atrsada Leiva indica, ¿puedo verla?

La señora lGrina Roias Aorña irdica, si es que, léalo otra vez para ver

La señora Kedyn Quesada Leiva indica, Canera lntemacional Chinipo y h ñnal de

la Copa Ch¡ripo d dia 22, se puede ver de forma individual el cual tiene un monto

de 75+iva, 2 anuncios de 30 segundos, menciones durante la úansmisión, asl

corno la presencia de logo en la misma, ah, pero seguro él liene rnás

patrocinadores.

La señora Karina Roias Aorña indica, si. 1:35:22 al 1:35:25.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, ah bueno este es de forma i¡rdividual, ok,

además, las dos plataformas de 88 Stereo saldrán en vivo, Facebook, lnstragram,

PZ Nolicias la cuenta con no sé cuántos segufulores, después para la final de la

copa la transm¡sk n será üasmitida ún¡canrente pr PZ Noücias, 1:35:36 al

'l:35:,14, si, pero es que yo sienlo omo gue es que el le esta ofreciendo a varios

patroc¡nadores, no seria peBonalazado solo del Com¡tá.

30



& 86

COMITE CANfONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉREZ
ACTA ORDINARIA 002.2025
04 de febrero del2025

N

I La seÍlora i(arina Roias Acuña indica, ¿no se ha contratado nada de publicidad

2 ps¡rElaoanera de ChiniPó? -------
3 El s€ñor Juan Pablo Navano Camacho indica, I :35:52 al 1:35:55, es que. ----
4 La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, hay una idea, hay una idea.

5 El señor Juan Pablo Navarro Carmcho indica, ellos para trasmitir eso digamos,

6 sacan su estudio y visitan gue se yo 10 dientes verdad, ya ahí unoe aprueban

7 otro6 no, entonoes ese es el tema que traoen, queda libertad de cada uno decir si

E

9

t0

lt
t2

l3

l4

l5

l6

l7

r8

l9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

está o no de acuedo

El señor Mario Arguedas Matam'ta indica, el asunto si decidimos si, ¿cómo

pagarlo?

El s€ñor Juan Pablo Navano Carmcho indica, usualmenle esos pagos pequeños

se hacen de caja chica, Eso sale de pblicidad y propaganda verdad, obv¡amente

son personas que tienen patenb de.

El señor Mario Arguedas Matariüa indica, l:36:31 al 1:36:31.

El señor Juan Pablo Navarro Camacho indica, § porqi¡e son servicios pegueños.

é¡ s¡ t¡ene patente digamos, patente de la Municipalidad y todo ese tema,

entonces por los 75 mil colones, hay que sorneterlo a acuerdo.

La señora lGrina Roias Acuña indica, yo prefiero esperar la otra.

La seflora Kerlyn Quesada Leiva indie, si nrjor, a mí me gusta más.

El señor Juan Pablo Navano Camadro indica, yo ocupo.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, ok

El señor Juan Pablo Navano Camacfio indie, el que esle de acuerdo con el pago

de publicllad a la empresa BenGa Produccion* de É75.000 colones favor

levantar la mano

El señor Edgar Jiménez Risco indica, ¿para que es?

La señora Karina Rojas Acuña indica, para Chinipó.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, porque no vernos las dos propuestas. --
El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, es que la otra no es de publicidad,

hrno salgamos de este para.

3l



g 87

2

t

4

5

6

COMITE CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PEREZ ZELEDÓN
ACTA ORDINARIA 002.2025
04 de febrero del2025

I El señor Edgar Jiménez Risco indica, porque no vemos las dos y tomamos el

act¡erdo.

El señor Juan Pablo Navano Camacho indk:a, no no es que la situaciln es esta, a

mi se me olvido en asuntos adminisfativos, pero voy a explkar. no pasa nada, la

empresa FOTODRONE PZ, CR

El señor Edgar Jiménez Risco indica, seamos claros esto que sería una enmienda

7 de lo que esüamos viendo.

El señor Juan Pablo Navarro Camacfio indica, no no, es algo totalmente apale

digamos.

La señora Karina Rojas Acuña indica, es @,no la propuesta para la Canera

Chiripó en cobertura, son dos cosas distinbs

El señor Edgar Jiménez Risco indica, pero lo que estarrps viendo Pablo,

entonces d(¡amos.

El señor Juan Pablo Navano Camacfp indica, r¡o no, es que digamos eEto es

totralmente aparte

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, por eso no quería rs¡olverlo.

El señor Juan Pablo Navano Camadro indica, es un acuerdo aparte. __..-
La señora Karina Rolas Acuña indica, es que usEd dljo que tenh dos propuestas.

El señor Juan Pablo Navano Camacho ¡ndica, es que no.

La señora tGrina Rojas Acuña indica, ofa propuesta para eso

El señor Edgar Jiménez Risco indica, sl, por eso.

El señor Juan Pablo Navano Carnacho indica. ok, esto es un medio de prensa

que consigue 10 patrocinadores 1:38:08 1:38:12 de todo el servicio de fotografia

para la pagina de la Cane¡a de Chinipó que es d¡ferente

La señora Kedyn auesada Leiva ir¡dica, ah bueno pero Qual entonces podemos

pagar los dos

El señor Juan Pablo Navano Camacño ind¡ca, el servicio de fotografía, la

propuesta.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, brrno como vamoa a realizar el acrcrdo

8

9

l0

u
t2

¡3

t4

l5

l6

t7

t8

l9

20

2t

'r)

23

24

25

26

27

28

29

30 ése

32



& 88

I

2

3

4

s

6

?

E

9

l0

It
t2

t3

l4

l5

ló

t7

r8

l9

20

2r

22

23

24

25

26

2?

28

29

30

COMITÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉR
ACTA ORDINARIA 002.2025
04 de febrero dd2025

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, es que por eso le digo, quiero

salirme de este y después expongo d otro.

E¡ señor EdgarJimárez Risco indica, es que di,ieron que hay dos propuestas. _-
El señor Juan Pablo Navano Camadro indica, no no, solo una propuesta, y nada

que ver con publicidad.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, y eso es canal digital.

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, sí.

La señora Kedyn Quesada Leiva indica, pero y las dos

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, h¡eno estoy sometiendo lo de

É75.000 colones.

El señor Mario Arguedas Matanita indica. va de nuevo oúa vez.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, yo preñero escuchar loe dos

El señor Juan Pablo Navano Camacho indkr, es que esto es btogafla y no üene

nada que ver, ok la situaciór¡ es esta FOTODRONE CR. por 250, FOTODRONE

CR hace, me propuso un paquete por 200, de 500 mil colones disúibuklos de la

siguiente forma, un fotógrafo en base Crestones, un fotógrafo en cuela

anepenüdos, un fotógrafo en la plaza de deportes, desde las 5 de la mañana

llegando hasta gue llegue el ullimo conedor, a h hora gue llegue. un editor de

btos, revisando las blos y subiéndolas en el mbmo momento.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, ¿subiárdolas a dónde?

El señor Juan Pablo Navarro Camacho indica, a la pagana del Comité Cantonal y

como habiamos hablado.

E! señor Edgar Jiménez Risco indica, cuando habla de página es en Facebook. -
El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, s¡.

El señor Edgar Jirnénez Risco indica, porque nosotros no lenemos página. .--
La señora lGrina Roias Acuña indica, página de Facebook s¡ tenemos, la página

web no.

El señor Juan Pablo Navano Camacho indica, y en la página de Faoebook de

Canera Chirripó, como lo @n\rersamos con la organización de San Gerardo de

Rivas por 500 mil colones, la el Comité Cantonal aporta 250 m¡l y Carera Charipó

33



& 89

COM|TÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉR
ACTA ORDINARIA 002.2025
(X de febrero del2025

I asume 250 mil colones, esta totalmente ya, Canera Ch¡rripó asumió ya el

2 cornpromaso de los 25() mal colones para esta propl¡esta, entonces es una idea,

3 eso se @nverso cuando fuimos a la reunión a San Gerardo de Rivas de organizar

4 en conjunto y dar el acceso y se publica nuesfo bgo en la página de ellos y

5 nuestra página de Facebook y para llevar las fotos en coniunto ese mismo dia. -
El señor Edgar Jiménez Risco indica, solo lleva esos dos logoe.6

7

8

9

t0

ll
t2

l3

l4

r5

l6

t7

t8

l9

20

2t

22

23

24

25

26

27

2E

29

El señor Juan Pablo Navano Carmcfro indica, solo lleva eso y el logo de la

El señor Edgar Jirnénez Risco indica, por eso el logo de la canera y el logo de

nosoüos.

El seflor Juan Pablo Navano Camacho indkn, el logo de la ADI es y de la canera.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, ah bueno y el 50 aniversario.

El señor Juan Pablo Navano Carnacho indica, este ese el tema, pero no üene

nada que ver @n pub!,cadad, digamos ellos puUican ahi, igual a conp se ha

hecho oúos años, el me hablaba muy importante 1:4'l:00 y que si el fotógrafo se

va antes el ullimo conedor pierde u foto, eso es una iniusücia irse a la 1 de la

tarde.

La señora Karina Rcrias Acuña indica, pobrecitos.

El señor Juan Pablo Navano Camacho inditx, óeea a la ho¡a que llegue, por eso

le digo son dos propuesbs dferentes

E¡ seÍtor Edgar Jiménez Risco indica, lo que pasa es que, yo pensaría dQamos

así fuera dQamos como los 500 enteros, por el alcance digarios de a donde

queremos apuntar yo p¡enso que el crecimiento es di¡amos de redes

La señora Karina Rcias Acuña indica, estamos hablando que el año pasado, un

fabap de carp¡nteraa como usted entre Bryan y yo en menos de 5 m¡nutos

tenaamos mas de 16 mil visias.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, por eso ahl si cumple el alcance. -_-__
El señor Jtnn Pablo Navano Carnacho indica, entonces necesito salir de este

para, el que eslé de aorcrdo y si fro pues no conünuar, enton@s reilgrg. .--_

34



& 29f¡

óNCOITITE CANTONAL DE DEPORTES Y RECREAC¡ÓI.I OE PÉN
ACTA ORDINAR¡A 002.2025
04 de febrero del2025

I La señora Karina Ro.ias Aanña indica, oon permiso, es que d§amos es lo qw a

2 mi me gusta y si vamos haoer las cosas las hagamos bien, no es gue vamos

aportrar para la Copa Chhdpó.

La señora Kerlyn Quesada Leiva ir¡dica, no.

La señora Kaina Rojm Acuña indica, no, no aportramos nada.

La señora Kedyn Quesada Leiva indica, medalhs.

La ser'lora Karina Rojas Actña ¡nd¡ca, y porque no eslamos de una vez en la

8 Copa Chiripo, de una vez.

3

4

5

6

7

9

l0

u
t2

r3

t4

r5

r6

t7

t8

t9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

La señora Kedyn Quesada Leiva indica, ah no si d(¡amos, 75 uno o 100 los dos

eventos.

La señora lGrina Roias Acuña indka, si yo s¡ento que mejor de una vez, porque

también esta el Comité presente en la Copa Chirripó y que abarque las dos

bchas.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, son dos e\renlos dabrentes de población,

el futbol y atleüsrno.

La señora Karina Roic Act¡ña ir¡dica, dos eventos diferentes, que este sábado y

dom¡ngo

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, si me parece tlbn h.

La señora Karina Roias Acuña indica, y sa nosotros como Comité estamos

aportando deay Enemos v¡§b¡l¡dad.

El señor Juan Pablo Camacho Navarro indica, bueno entonces según lo

conversado, someto a votac¡ón la propuesta de la empresa BenGa Producciones

por 100 mil colones para sal¡r en los logos de publicidad los dias sábado y

domingo, sábado 22 y domingo 23 de bbrero, el que esté de acuerdo lavor

levantar la mano.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, esa es la primera de.

El s€,l,or Juan Pablo Camaclp Navarro indica, de BenGa Produooiones, ¿usted

no?,4 votos posiüvoo.

El sef¡or Edgar Jiménez Risco indica, como se lhma voto irrcidente

35



g 91

COM|TÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉR
ACTA ORDINARIA 002.2025
O{ de febrero dd 2025

N

I ACUERDO tZ Se aprueba la propuesta de la Empresa BenGa Producciones por

2 el monto de É100.000 colones para los dlas sábado 22 y domingo 23 de febrero

3 para los eventos de Canera Ch¡ripó y fnal de la Copa Chhripó con 4 votos

4

t
6

7

8

9

l0

lt
t2

l3

l4

l5

r6

t7

t8

t9

20

2t

22

23

24

25

26

2?

28

29

posilivos. Acuerdo en frme.

El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, ahora bÉn

La señora Karina Rojas Acuña indica, ¿seguirnos?

La señora Kedyn Quesada Leiva indica, sl, por favor.

Se recibe formulario de donación 05 con numero de entrada 018, suscrito por

Johnny Ceciliano Madrigal Prestulente de la Asociación Deportiva de

Taekwondo San lsidro, Pé¡ez Zeledón, con asunto solicitud de donación,

transporte para el I Campeonato Nacional a celebrar el sábado 15 y domingo

16 de mar¿o, BN Arena Hatillo 2, San José, 40 personas, costo del transporte

po¡ 282 kilometros 473.400, nota son dos viaies, ya que el sábado van con un

grupo y se regresÍ¡n, el domingo galen con un grupo y se regresan, prestamos

de las botas electrónicas (protectores de pie electrónico gen2) 6 pares,

hidratación y botellas de agua para los evenlos, cantidad 40.

El señor Juan Pablo Camacho Navarro andaca, ¿ese monto gue está ahí es

diario?

La señora Kerlyn Quesada Leiva ind¡ca, vero esos 479 mil es cada viaje o es

uno, entonces serian 800, casi 900

La señora Karina Rojas Acuña indica, casi 900 aja.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, deay serian 960 mil colones, 1:44:.27 al

1:44:30, dos buses y de 44. -_._
La señora Karina Roias Acuña indioa, si, aguí dice 40.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, ¿y eso está en el plan de trabajo? ---
El señor Juan Pablo Camacho Navarro indica, ah sí.

La s€ñora Karina Rojas Acuña ind¡ca, si quiero aportar algo con el tema de

taekwondo porgue siento gue, si es amporlante apoyarlos, taekwondo no esta

pasando una buena temporada a nivel nacional verdad. entonces si serÉ

36



92

I

)

3

4

5

6

1

I
9

l0

ll
t2

l3

l4

l5

l6

t7

t8

l9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

30

COMITÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉREZ ZELEDÓN
ACTA ORDINARIA 002.2025
04 de febrero del2025

importantisimo deay que los chicos se sigan fogueando y el año pasado no nos

fue muy bien en juegos y esto es un fogueo para juegos.

El señor Juan Pablo Camacho Navarro indica, l:45:08 al 1:45:13

La señora Kerlyn Quesada Le¡va indica, sí, bueno tamb¡én hay ser equitativos

verdad, porque digamos para el año, para todo el año a ten¡s se le aprobó 5

transportes, Para todo el año. _-_--
La señora Karina Roias Acuña indica, ¿no fue para junio?

El señor Juan Pablo Camacho Navarro ¡nd¡ca, 5 transporles.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, ¿tenis de qué?

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, de 10.

El s€ñor Edgar Jiménez Risoo indica, ¿de mesa o de campo?

La señora Kedyn Quesada Leiva indica, de rnesa, de 10 se le aprobaron 5. ---
La señora Karina Rojas Acuña indica, ¿pero no fue hasta junio?, rte parece

que era para el primer fimestre.

El señor Juan Pablo Camacho Navaro indica, no no, son 10 torneos de

rankings.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, si son.

La señora Karina Roias Acuña indica, 6 eft. _------
El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, eso son, ahl van las lres

Asociaciones Deportivas, el que este de acuerdo con la solicitud por favor

¡evantar la mano, 5 votos positivos.

La señora Karina Rojas Acuña indica, Pablo es que aqui dice hidratación y

botellas de agua ¿también?

La señora Kerlyn Quesada Le¡va ¡nd¡ca, ah sf.

La señora lGrina Ro¡as Acuña ¡ndaca, el transpofe y.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, yo pienso que las botellas de agua si,

la hidratac¡ón no.

El señor Juan Pablo Camacho Navarro indica, es que la hidratación es las

botellas de agua, es lo masmo

El señor Edgar Jiménez Risco indica, no. ---------

37



293

COM|TE CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACÉN DE PÉR
ACTA ORDINARIA 002.2025
(X defebrero del2025

I La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, no es que hidratación y botellas de

2 agua.

3 La señora Karina Rojas Acuña indica, y botellas de agua.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, yo voy a tratar a ver cómo le llego a eso,

yo me comprometo ahí para.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, ah, pero ya van a estrar porque es para

7 el 15 y 16 de marzo el hadratante

El señor Edgar Jiménez Risco indica, no, eso es recuperante, hidratantE no

hay, hidratante digamos, el hidratante comprado a estas empresas es

sumamente caro.

La señora Kerlyn Quesada Le¡va indica, sí, el 1:46:4 no es hidratante

El señor Edgar Jiménez Risco indica, no es recuperador.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, ah ok ok, perdón perdón.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, hidralante digamos las gue yo les decia,

voy a ponerme al corte con eso porgr.¡e no recuerdo a quien le hablamos dicho,

s¡ era a Lorena o a Mafc¡a ahor¡l¡a no lo saco, era gue la cervecería vende las

bolsas de hiJratante de Gatorade en 5 kilos, eso es super super util d¡gamos,

super fácil, pero no lo venden al imperio, lo venden únicamente.

La señora Karina Rojas Aoña indica, a clientes

El señor Edgar Jinrénez Risco indica, voy a ver como le llego a eso. ._..-_
La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, ok el agua.

La señora Karina Rojas Acuña indica, entonces serian las botellas. -------
El señor Juan Pablo Camacho Navarro indica, el agua enton@s

La señora Karina Ro,ias Acuña indica, y el préstamo de ¡as botas.

La señora Kerlyn Quesada Le¡va indica, ah § el préstamo de las botas también.

El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, si las botas

ACUERDO 13. §e aprueba donar a la Asociación Deportiva de Taekwondo San

lsiiro, Pérez Zeledón el farisporte a BN Arena en Haüllo 2, San José, para el

sábado '15 y dom¡ngo 16 de mazo, para 40 persona, además, el préstanrc de 6

N

4

5

6

8

9

l0

l¡
t2

l3

¡4

l5

l6

t7

IE

l9

20

2t

))

23

24

25

26

27

28

29

38



& 294

COM|TÉ CANTONAL OE DEPORTES Y RECREACIÓN DE P
ACTA ORDINARIA 002.2025
04 de febrero del2025

I pares de botas electrónicas y botellas de agua. con 5 voto6 positivos. Acuerdo en

2 t¡¡te.

N

3

4

5

ó

7

8

9

t0

ll
t2

t3

l4

l5

l6

t7

r8

l9

20

2t

22

23

24

25

26

28

29

30

Se recibe documento con nur¡ero de entrada 020, suscrito por Edwin Corrales

Chinchilla de la Asociación Deportiva y Recreaüva Sueños y Valores de Fútbol y

Afines, con asunto solicitud de ret¡nión.

El señor Juan Pablo Camacño Navarro indica, es importante agendar a esta

gente, no se lunes 24 de marzo. _--
La señora Karina Rojas Acuña ¡nd¡ca, ¿24 de marzo?

El señor Juan Pablo Camacho Nava¡ro ¡nd¡ca, ¿todos están de acuE¡{6! ..-_
El señor Edgar Jirnénez Risco indica, para que

La señora Karina Rojas Acuña indica, para atender a Suva Sport.

El señor Juan Pablo Camacho Navano ¡ndica, a Suva Sport.

El señor Edgar Jiménez Risco ¡nd¡ca, ¿el24 de rnerzo a qué hora?

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, deay a las 6.

El señor Juan Pablo Camacho Navarro indica, sí

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, oialá como.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, ¿el 24 de mazo?

El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, no el24 de.

La señora Karina Roias Acuña indica, de febrero, yo decla wow

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, usted estaba v¡endo mal la fecha,

lunes 17 no

El señor Juan Pablo Camacfio Navaro ¡ndaca, es Qual, es igual, lunes 24 de

febrero o ¿lunes 17?

La señora Kerlyn Quesada Leiva ¡ndica, lunes 17

El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, lunes 17 de febrero.

El señor Edgar Jiménez Risco indica, yo si pediría que fuera como a las 5:30

pm porque yo a las T lengo un compromiso.

La señora Karina Rojas Acuña ¡ndice, 5:30 Swa Sport vero por favor nos

acuerda el día viemes de esto y el lunes igual en la mañana

El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, en el Complejo Cultural.

39



& 5

I

)

J

4

)

6

7

8

9

t0

ll
t2

l3

l4

t5

l6

17

l8

l9

20

2t

22

23

24

25

26

28

29

30

COM|TÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREAC|ÓN DE PÉREZZEI N
ACTA ORDINARIA 002.2025
O4 de febrero dd2025

El señor Edgar Jiménez Risco indica, entonces lunes 24.

El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, lunes 17.

La señora Karina Rojas Acuña indica, lunes 17, Complejo Cultural, pedir la

salitaverdad'¿lapideustedolapideVerónica.._._..--_
El señor Juan Pablo Camacho Navarro indica, Vero nos la pide ahi a, si nos

hace el favor la sala del Comp§o Cultural, se llama gesüonanltural@mpz,

muchas gracias. ---------
Se recibe documento con numero de entrada 022, suscr¡to por Marcia Valverde

Mata. con asunto sol¡c¡tud de inbrmación con respecto al pago de su

liquidación y anualidades.

Se recibe documento OFI-015-25-SCC con numero de entrada 024, suscrito

por Verónica Leiva Mora Funcionaria Administrativa Comité Cantonal de

Deportes y Recreación Pérez Zeledón, con asunto fach¡ración pendiente de

cancelar.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, ok, pero en gué quedamos con esto. -
La señora Karina Rojas Acuña indica, se mete igual a las donacionee.

La señora Kedyn Quesada Leiva indica, ah ok. ------
El señor Juan Pablo Camacho Navano indka, Mario puede darle lectura. ----
El señor Mado Arguedas Matarr¡ta indica, reciban un cord¡al saludo, para lo que

conesponda, por este medio se les comunica gue a la ofcina administraüva

han ingresado dos solicitudes de cancelación de tacluras corespond¡entes a

los años 2O23 y 2024. En el año 2023 el proveedor La Rueca por un monto de

02Y375 colones, al cual se le adjudico la compra de implementos deportivos,

exaclamente bolas de tenis, revisando comprobantes de pago y estados de

cuenta de los años 2023 y 2O2a se verifica que efectivamente la factura no fue

cancelada. Por otra parte, en septiembre del año anterior se realizó una compra

de p¡ntura a !a empresa Asociación Solidarista de Empleados Sur Química y

Afines S.A por un monlo de É2.415.960 colones, la faclura tue enviada a ofo

correo marielmoraS6hotmail.com, por lo que no ingreso al coneo oficial del

Comité, por ende, no ñre ingresada a la l¡sta de pagos para que esta sea

40



96

COM|TE CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉR
ACTA ORDINARIA 002.2025
(X de febrero del2025

N

I

2

cancelada. Sin más, se solacita que se apruebe el pago de las faqluras antes

mencionadas. Nota: Se anexan facturas al documento.

3 El señor Juan Pablo Camacho Namno indica, bueno ahl hay dos cosas que

4 demuestran, el mal manejo administrativo de la persona administraliva que

5 estuvo en ese momento y deay son dineros que se deben, lomar un acuerdo. -
6 El señor Mario Arguedas Matan¡ta indica, gue paciencia mas bien.

7 La señora Kerlyn Quesada Láva indica, San Antonio de Pejibaye pidió una

8

9

l0

n
t2

l3

t4

l5

t6

t7

t8

r9

20

2t

'r1

23

24

25

26

2?

28

29

30

mesa de p¡ng pong.

El señor Juan Pablo Camacho Navano and¡ca, y seria ¡mportante antes de,

nada más que se apruebe, pero. ------
La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, ve ellos estaban para venir el jueves.

El señor Mario fuguedas Matanita ¡ndica, eso es cancelar verdad nada más,

tomar el acuerdo de cancelar.

El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, ¿lo primero quE era?

lmplementos deportivos.

Se recibe documento OFL01&25-SCC con numero de entrada 025, suscrito

por Verónica Leiva Mora Funcionaria Admanastral¡va Comité Cantonal de

Deportes y Recreación Pé¡ez Zeled,ón, con asunto pagos paft¡ el mes de

febrero 2025.

El señor Juan Pablo Camacho Navarro indica, Don Mario o Kerlyn le da lectura

s¡ me hace lefavor

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, ¿a cuál?

El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, a los pagos del mes.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, perdón, ok dice que el pago a la
¡nstructora Marissela §andí Gonález por la suma de i469.?24, otra factura de

Marissela Sandi Gonález por É24.696, AOB CENTROAMERICA son las

medallas pr $1.%6.912 y a Don Gustavo Sibaja Cordero A472.752, además,

los servicioo públbos lCE, agua, Ministerio de Hacienda, CCSS, y RACSA;

solicito que se apruebe también el pago de la compañera Verónica, la

compañera administrativa de la primera quincena de febrero la suma de

4l



& 297

COM]TÉ CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE P
ACTA ORDINARIA 002.2025
04defebrero &12025

0282285 y la segunda quincena del mes de febrero por la suma de 9282.285;

además, la reposición de caja chica, útiles y materiales de ofcina y computo la

suma de É188.900,60, úüles y materiales de limpieza por la suma de É26.555,

para un total de la reposición de caja chica por É215.455.60; el pago del alquiler

del gimnasio un total de 78 horas por É936.000 y el uso de la piscina por un

monto total de 01.150.000

El señor Juan Pablo Camacño Navano indica, el gue esle de acuerdo con lo

anterior favor levantar la mano, 5 volos posativos. ACUERDO i5. Se aprueban

loe pagos conespondientes al mes de Gbrero 2025 con 5 votroe positivos.

Acuerdo en f ¡¡¡6. -----
Se recibe formulario de donación 07 con numero de entrada 026, suscrito por

Minor Chinchilla Barboza Pr€s¡dente de la Asociación de Ciclismo de Perez

Zeledón, con asunto soliítud de donación: Dos millones ciento veinticuatro

co,ones para Licencias de FECOCI, cantidad 36.

El señor Juan Pablo Camacho Navarro indica, ¿cuanto dice en {i¡sref .---
La señora Karina Rojas Acuña indica, dos millones ciento veinticuatro mil

colones.

El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, entre 36.

La señora Karina Roias Acuña indica, s¡ señor.

El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, es una licencia de un año mas o

menos

El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, el que esle de acuerdo con la

donación de las licencias a 36 atletas a la Asociación Ciclismo de Pérez

Zeledón, favor levantar la mano.

El señor Edgar Jirnénez Risco indica, con la salvedad de que subsane el eEclo

del acta.

El señor Juan Pabto Camacho Navano ¡ndica, 5 votos posiüvos. ACUERDO 16.

Se aprueba la donación de 36 licencias de FECOCI para los aüetas de la

Asociación de Cidis¡m de Pé¡ez, Zdedón, con la salvedad de que subsarcn el

ebc{o del acta, con 5 votos posiüvoe. Acr¡erdo en frme

N

t

2

3

4

5

6

7

8

9

t0

il
t2

l3

t4

r5

r6

l7

t8

t9

20

2t

))

23

24

25

26

27

28

29

30

42



98

COMITE CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PÉR
ACTA ORDI NARIA 002.2025
O4 de febrero del2025

ón

I

2

3

4

5

6

7

8

9

l0

ll
t2

l3

l4

l5

l6

t'7

t8

l9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

30

El señor Juan Pablo Camacho Navano andica, nada mas quisiera derar en

acuerdo la, el tema de, rápklamente del pago de a la empresa FOTODRONE

CR para que brinde el servicio de fotografia en la Carrera Chnripó, que serla

captura de imágenes previas al inicio de la canera, fotograflas de la salida de

los participantes, subida de las fotograflas en tiempo real, fotograflas después

de la salida, retoque profesional y entrega de imágenes de alta calidad,

producción de v¡deo, transmisaón de video de salkla, captura de imágenes en

áreas de drone para perspectivas únicas del evenlo, producción de video,

resumen 1:M;28 salida de los conedores también al terminar el evento, edición

profesional del video en calidad de difusión, cobertura integral, presencia y

equipo técnico compuesto por un fotógrafo, un editor, cobertura continua hasta

las 3 de la tarde, por 1250.000, preceptuando en la solicitud de alimentación,

este tema de alimentación nosotros no lo podemos brindar y el pago poslerior

al evento, eso seria, seria con la empresa FOTODRONE CR. su representanle

Luis Quesada, para el evento Ch¡n¡pó y la otra parte la asume la organización

de la carrera. El que este de acuerdo por favor levantar la mano, 5 votos

pos¡tivos. ACUERDO {7. Se aprueba la contratac¡ón de la empresa Foto Drone

CR para que brinde el servicio de fotografia en la Cane¡a Ch¡ripó 2025, can 5

votos posiüvo6. Aa,¡erdo en frme.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, quiero gue se me autorice esas dos

escuelas que voy a citar para la donación de las mesas, aulorizar la, ya que van

a venir para darles los juegos de aiedrez y los balones.

La señora Karina Rojas Acuña indica, si si no importa

El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, a San Juan Bosco ya se le dio

ajedrez y la otra es San Antonio.

La señora Karina Rojas Acuña indica, San Antonio de la Amistad.

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, es un liceo.

El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, está bien, ¿Cuándo se van a

entregar esas mesas? ._.-
La señora Karina Rojas Acuña indica, mañana, el jueves.

43



99

COM|TE CANTONAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE PEREZ
ACTA ORD¡NARIA 002.2025
04defebrero del2025

N

I

)

3

4

5

6

7

8

9

r0

ri
t2

t3

l4

t5

l6

t7

r8

l9

20

2t

22

23

24

La señora Kerlyn Quesada Leiva indica, o el vie¡nes también

El señor Juan Pablo Camacho Navarro indkx, pase la hora ahí, para venir

ayudarle a entregar

La señora Kerlyn Quesada Leiva ir¡dica, a no, acordémosla. ._--_.-
El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, no no, coord¡ne con ellos y pasa

la hora, a disponibilidad de ellos verdad, hay gue entender

El señor Mario Arguedas Metarr¡ta indkx, ¿ese grupo administrativo lo vamos a

seguir usando?

El señor Juan Pablo Camacho Navano indica, hay que usarlo para comunicarle

a Verónica, sí.

El señor Mario Arguedas Matanita indica, no pasa nada nunca

La señora Karina Rojas Acuña indica, ¿Qué?

El señor Mario Arguedas Matanita indica, el grupo de WhatsApp admin¡strativo.

ART¡CULOV

Gletrs de ¡eción.

No habiendo más asunlos pof tratar, se c¡erra la sesl5n al ser las veinte horas oon

veinütrés minutos del cuato de hbrero del doe mil veinticinco, en las ¡nstalac¡ones

de la oñcina adnúnistrativa del Polideportivo, en San lsidro Cenúo

t*r,A!{u^,,*Juan Pablo C

Presidente

Navano

Secretario

u


